



To all bidders:

**Ref: Addendum No. 1 of 6th October, 2014**

S/no	Tender No.	Description
1.	KISCOL/SC/ITS/IFMS/2014-003	TENDER FOR SUPPLY, INSTALLATION, TRAINING, TESTING & COMMISSIONING OF AN INTEGRATED FLEET MANAGEMENT SYSTEM

Kindly note that this addendum modifies the tender document and, the modifications indicated herein, are to be read and interpreted as part of the final bid document to be submitted by the bidder.

### **SECTION A: CLARIFICATIONS**

#### **CLARIFICATION No. 1**

**Bidders are advised to note that the official email address for submitting/lodging and responding to all queries and clarifications is [tenders@kwale-group.com](mailto:tenders@kwale-group.com). For fairness to all bidders, KISCOL will not respond to verbal and/or telephone queries.**

**Also note that, any information solicited and received by bidders in any manner other than through the provided email address only, shall be deemed to be the sole opinion of the provider and not of KISCOL and KISCOL shall not be liable for decisions made by bidders based on information obtained by such means.**

#### **CLARIFICATION No. 2**

All bidders **MUST** acknowledge receipt of this addendum using the method of communication indicated above.

#### **CLARIFICATION No. 3**

The closing Date and Time of the tender is hereby **extended to the 14<sup>th</sup> of October, 2014 at 1000Hrs.** All other terms and conditions specified in the tender document remain unchanged, unless otherwise notified to bidders by a subsequent addendum.

### **SECTION B: RESPONSE TO BIDDERS QUERIES**

**Query A: We summarize all technical queries received as follows.**

- Total number of vehicles in the company*
- Vehicles by Make / Model e.g. ISUZU FSR, TOYOTA Hilux etc*
- Number of Fuel dispensing pumps*
- Model of fuel dispensing pumps*
- Number of underground storage tanks, capacities and fuel type.*
- Number of generators and their tank capacities?*

#### **Response B: Number of Vehicles**

KISCOL advises that the status of the fleet, Generators and pumps currently stands as follows:

Vehicles	Vehicle Type	Number
	New Holland Tractors	27
	John Deere Tractors	6
	JCB Shovels	4
	JCB Excavator	4
	Sany Excavators	1
	Graders TRX-785	2
	Grader Sany	1



	JCB Back-hoe	6
	Isuzu Pickups	5
	Toyota Pickups	20
	Land Rover	2
	Bedford Trucks	7
	Mitsubishi Trucks	4
	Nissan Trucks	3
	Mercedes Trucks	3

Underground Tanks	Capacity	Status
	20,000 Liters	Connected
	10,000 Liters	Not currently Connected

Pumps	Type	Number	Capacity
	Kirloskar	4	60kVa

Generators	Type	Number	Capacity
	Kipor	16	Various (60, 45, 30 kVa)
	Kirloskar	6	Various (85, 60, 45 kVa)
	Spartan	3	30 kVa
	Sudhar	2	85 kVa

**Query B:**

*Please provide an extension to the tender closing date?*

**Response B: Extension of Closing Date**

See Clarification Number 3 above and also refer to the notice in the tenders portal of our website.

**SECTION C: AMENDMENTS**

**Amendment No. 1: Page 14, Paragraph 3.5.4, Appendix to information to vendors: Proposal Submission Date**

The whole paragraph is amended to read:

“Completed tender documents are to be enclosed in plain sealed envelopes, marked with the tender number and name and be deposited in the Tender Box at Kwale International Sugar Company Limited Liaison Office – Main Reception Ground Floor) so as to be received **on or before Tuesday, 14th October, 2014 at 10:00 A.M.**”

Yours Faithfully,

H. Kotecha  
 Director-Projects,  
 Kwale International Sugar Company Limited.